
 

 

 

 

Zápis z jednání KS MAS Královéhradeckého kraje konaného dne 20. dubna 

2010 v Broumově 

 

Přítomno – 10 zástupců MAS a další hosté 

MAS Český ráj a Střední Pojizeří, MAS Hradecký venkov, MAS Království – Jestřebí hory, MAS 

Mezi Úpou a Metují, MAS NAD ORLICÍ, , MAS Podchlumí, MAS POHODA Venkova, Společná 

CIDLINA, Místní akční skupina Krkonoše, Místní akční skupina Broumovsko+ 

Zahájení a seznámení s programem Petr Kulíšek 

Program: 

1.) Zahájení 

2.) Plnění úkolů jednotlivých členů MAS dle minulého zápisu 

3.) Výroční a finanční zpráva za rok 2009 

4.) Rozpočet  

5.) Informace z Krajského úřadu KHK – POV 

6.) Konference Venkov 2010 

7.) Příklady dobré praxe (MAS Broumovsko+, MAS Český ráj a Střední Pojizeří) 

8.) Výměna zkušeností s realizací SPL 

9.) Informace o postupu realizace poradenství Zelená úsporám 

10.) Různé 

11.) Prohlídka Benediktinského kláštera ve 13,00 hod. 

1.) Zahájení 

Předsedkyně MAS Broumovsko+ uvítala MAS KHK v Broumově, seznámila je s činností MAS, 

Dobrovolného svazku obcí Broumovsko a Podnikatelského klubu Broumovska. 



      2.) Plnění úkolů jednotlivých členů MAS dle minulého zápisu 

P. Kulíšek podal informaci o uveřejnění zpracovaných otázek a odpovědí ze setkání MAS a 

SZIF v Kostelci nad Orlicí. 

P. Kulíšek podal informaci, že byla zpracována Zpráva o činnosti a hospodaření KS MAS KHK. 

Na základě této zprávy byla vypracována Závěrečná zpráva Krajského sdružení MAS 

Královéhradeckého kraje za rok 2009. 

Školení účetních MAS bylo splněno dne 24.3.2010. 

3.) Výroční a finanční zpráva za rok 2009 

Výroční zpráva za rok 2009 byla zpracována.  

4.) Rozpočet na rok 2010  

P. Kulíšek informoval o hospodářském výsledku z r. 2009, který skončil přebytkem ve 

výši 76 026.- Kč. Přebytek a finanční prostředky získané z příspěvku r. 2010 budou 

využity na společné aktivity KS MAS KHK, školení atp. 

 

5.) Informace z Krajského úřadu KHK 

  Dotační podpora KÚ KHK je přislíbena do výše 150 000.- Kč pro MAS, s tím, že podpora bude 

poskytnuta do výše 70% uznatelných výdajů. Příjem žádostí o dotaci bude v červnu 2010. 

Uznatelnými výdaji budou např. zpracování společných projektů, výdaje na účetní, 

manažera, cestovné atp. 

MAS Vyhlídka – výbor MAS bude informovat KÚ KHK,  že MAS Vyhlídka je součástí MAS 

SPLAV. V krajské síti MAS je 13 Místních akčních skupin. 

6.) Konference Venkov 2010 

Termín konání Konference Venkov 2010 není doposud znám. 

Příští týden v pátek se uskuteční setkání Národní sítě MAS, kde bude termín konání 

určen. 

Pracovní skupina ve složení L. Láska, Z. Hovorková, J. Kuthanová a P. Kulíšek navštíví 

nejpozději do 10.5.2010 Hrubou Skálu –  možné místo konání Konference Venkov 

2010. 

 

 



7.) Příklady dobré praxe (MAS Broumovsko+, MAS Český ráj a Střední Pojizeří) 

Manažerka MAS Broumovsko+ představila ostatním MAS Monitoring a hodnocení 

postupu realizace SPL a hodnocení dosavadní činnosti MAS, které se uskutečnilo 

v prosinci 2009.  

Zástupkyně MAS Český ráj a Střední Pojizeří představila úspěšné projekty v rámci 

Programu rozvoje venkova týkající se aktivit jednotlivých obcí, jako např. 

komunikace, zeleň…. 

 

8.) Výměna zkušeností s realizací SPL 

Proběhla diskuze o vzniklých situacích v rámci realizace SPL a projektů spolupráce, 

přítomní si vyměnili získané zkušenosti. 

 

9.) Informace o postupu realizace poradenství Zelená úsporám 

Koordinátorka Zelená úsporám seznámila zástupce MAS s podmínkami projektu a 

jeho administrací. Poradenství v rámci tohoto projektu může provádět kdokoli , kdo 

je k projektu přihlášen a má potřebné vstupní informace. Částka za konzultaci je 

stanovena, výkazy za konzultace v rámci jednotlivých MAS budou zaslány 1 x měsíčně 

P. Markové, a to do 10. následujícího měsíce. 

 

 

V Broumově dne 20.4.2010 zapsala Pavlína Machková, manažerka MAS Broumovsko+ 


